[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2015 года   № _136_
               г. Юрьевец

Об утверждении Порядка использования субвенции  на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2013 №558-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов  на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление и Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов  на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций»,  администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок использования субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Приложение №1).

2. Определить отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района органом, уполномоченным на использование субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Н.И.Афанасьев).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

И.о. главы администрации

Юрьевецкого муниципального района                                                Д.А.Круглов
Приложение №1
                                                                                               к постановлению администрации
                                                                                             Юрьевецкого муниципального района
                                                                                                    от _13.03.2015_____ № __136_
Порядок

использования субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
1. Настоящий Порядок определяет порядок использования субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление,  (далее - субвенции).

2. Главным распорядителем средств субвенции является Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района.

3. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области после поступления субвенции на единый счет бюджета Юрьевецкого муниципального района, открытый в Управлении федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета на основании заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств на лицевой счет главного распорядителя средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств и доведенных объемов финансирования на текущий финансовый год.
4. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района направляет средства субвенции получателям бюджетных средств – муниципальным дошкольным образовательным организациям Юрьевецкого муниципального района, которые осуществляют присмотр и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами.

5. Распределение субвенции между дошкольными образовательными организациями Юрьевецкого муниципального района осуществляется исходя из численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детей, нуждающихся в длительном лечении, посещающих образовательную организацию. В случае изменения численности детей по сравнению с численностью, учтенной при распределении субвенции, отделом образования в течение финансового года вносятся уточнения в распределение субвенции, на основании отчетов получателей о расходовании субвенции.
6. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет    о расходовании субвенции по форме и сроки, утвержденные      Департаментом образования Ивановской области.
Копия отчета предоставляется в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района.
7. Ответственность за  целевое и эффективное расходование субвенций возлагается на муниципальные дошкольные образовательные учреждения  Юрьевецкого муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации возлагается на Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района.

9. Неиспользованные на конец финансового года средства субвенций подлежат возврату в областной бюджет.